



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER GOSPODARKI
Waldemar Pawlak

Warszawa, dnia 21 lipca 2008 r.

DRG-XV-0721-KWB/08
L.dz.718/ 4155

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

W związku z oświadczeniem Pana Senatora Antoniego Motyczki, wyrażonym na 4. posiedzeniu Senatu w dniu 16 stycznia 2008 r. i skierowanym do Ministra Gospodarki, dotyczącym przepisów ustawy z dnia 11 maja 2007 r. o tworzeniu wielkopowierzchniowych obiektów handlowych (Dz. U. Nr 127, poz. 880 oraz z 2008 r. Nr 123, poz. 803), uprzejmie informuję, że wątpliwości i uwagi przedstawione w tym oświadczeniu - nie przesądzając o ich zasadności - pozwalam sobie uznać za niebyłe, wobec faktu, że ustawa ta utraciła moc obowiązującą.

Trybunał Konstytucyjny wyrokiem z dnia 8 lipca 2008 r., sygn. akt K 46/07, ogłoszonym w Dzienniku Ustaw z dnia 11 lipca 2008 r. Nr 123, pod poz. 803 stwierdził niezgodność tej ustawy z art. 2, 20 i 22 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Trybunał Konstytucyjny uznał, że konstytucyjny wymóg formalny (ustawowej formy wprowadzenia ograniczeń wolności działalności gospodarczej) został spełniony, w przeciwieństwie do warunku materialnego - uzasadnienia wprowadzonych tą ustawą ograniczeń ważnym interesem publicznym. Trybunał stwierdził też, że ustawa ustanowiła zbędne bariery biurokratyczne.

Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, mając na względzie dynamiczny rozwój przedsiębiorczości, podejmuje działania, które zmierzają do przyjęcia zmian systemowych, wspierających małą i średnią przedsiębiorczość. Pragnę nadmienić, że w Ministerstwie Gospodarki prowadzone są prace legislacyjne, których celem jest stworzenie regulacji

sprzyjających rozwojowi przedsiębiorczości, w tym poprzez zmniejszanie obciążeń biurokratycznych.

Wyrażam przy tym nadzieję, że współpraca z Senatem nad tymi regulacjami zaowocuje dobrymi rozwiązaniami, które znacząco ułatwią przedsiębiorcom prowadzenie działalności gospodarczej.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'U. Dulac', written in a cursive style.